
Styreleder Kåre-Ludwig Jørgensen:

-Vi har alle et felles ansvar

Etterretningstjenesten, Politiets sikkerhetstjeneste og Nasjonal sikkerhetsmyndighet har

offentliggjort sine ugraderte trusselvurderinger. I tillegg har Forsvarets Forskningsinstitutt kommet

med sin Forsvarsanalyse for 2024. Budskapet fra samtlige er klokkeklart: Trusselbildet er mer

alvorlig enn det var for bare ett år siden. Oppfordringen er entydig – vi må alle ta et felles ansvar for

vår sikkerhet.

 Illustrasjon: Justis- og beredskapsdepartementet

Trusselen fra vår nabo Russland fremheves som den største. Da ikke i form av trusselen om et snarlig
væpnet angrep, men i form av annen aktivitet som overvåkning, etterretning, påvirkningsoperasjoner og
andre sammensatte aktiviteter. Betydningen av vår geografiske beliggenhet tilsier at vi er et svært viktig
område for russisk aktivitet.
 
Det som også kommer fram i trusselvurderingene er Kinas økte interesse for nordområdene og Norge.
Kinesisk aktivitet har økt. Dette er ikke like synlig som russisk aktivitet. Kinesisk aktivitet er mer «usynlig»
gjennom digital rekruttering, interesse innenfor teknologivirksomhet og akademia samt innpass gjennom
næringslivet. Det siste er også viktig, for her har vi leverandørkjeder og forsyningslinjer.
 
Da trusselvurderingene ble lagt fram 12. februar, oppsummerte justisminister Emilie Enger Mehl disse med
følgende tre hovedpoeng: Vi må alle ha en økt bevissthet om de trusler vi står overfor. Nye trusler skaper



behov for nye verktøy for å bekjempe disse. Samordning mellom den sivile og militære delen av
totalforsvaret er viktigere enn noensinne.
Det siste er også fremhevet i Forsvarsanalysen 2024 fra Forsvarets forskningsinstitutt.
 
Totalberedskapskommisjonen og forsvarskommisjonen vektlegger behovet for forståelse og kompetanse,
noe som NTF har kontinuerlig fokus på gjennom konferanser og annen aktivitet. Behov for kompetanse for
å kunne ha en økt beredskap og et robust samfunn vil også være tematikken på totalforsvarskonferansen
22. april.
 
Som brobygger mellom den sivile og militære delen av totalforsvaret samt i rollen som vaktbikkje er NTF
seg sitt ansvar bevisst gjennom blant annet å spre informasjon for å gjøre samfunnet oppmerksom på de
trusler nasjonen står overfor og bidra til å bevisstgjøre samfunnet og ikke minst forebygge. På bakgrunn av
de fremlagte trusselvurderingene er det derfor viktig at den enkelte innbygger minner seg selv på at dette
berører oss alle.
 
Eksempelvis kan det være å ikke undervurdere viktigheten av å melde fra dersom vi observerer noe som
ikke hører hjemme i normalsituasjonen på hjemstedet.
 
Som Nasjonal sikkerhetsmyndighet så treffende har uttrykt det: Nasjonal sikkerhet er et felles ansvar!
 
Trusselvurderingene kan lastes ned her:
Etterretningstjenesten - FOKUS 2024
NSM - Risiko 2024
PST - Nasjonal trusselvurdering 2024
FFI - Forsvarsanalysen 2024
 

Ukritisk avhending av militær infrastruktur?

I Forsvarets Forum kunne vi for en tid tilbake lese at et hundretalls vernepliktige ble sendt hjem fra

rekruttskolen, KNM Harald Hårfagre, på Madla utenfor Stavanger. Ikke fordi at Forsvaret ikke

trenger flere vernepliktige, men fordi det ikke er forlegningskapasitet til disse. Det mangler rett og

slett nødvendig militær infrastruktur.

https://www.etterretningstjenesten.no/publikasjoner/fokus/fokus-norsk/Fokus2024%20-%20NO%20-%20Weboppslag%20v2.pdf/_/attachment/inline/cd45b8b4-c932-4e85-964b-d8c83efd8f40:c2b3b54d5beef80df58e325ec77a571c9583fc91/Fokus2024%20-%20NO%20-%20Weboppslag%20v2.pdf
https://nsm.no/getfile.php/1313477-1707733210/NSM/Filer/Dokumenter/Rapporter/Risiko%202024.pdf
https://pst.no/globalassets/2024/ntv2024/nasjonal-trusselvurdering-2024_uuweb.pdf
https://ffi-publikasjoner.archive.knowledgearc.net/bitstream/handle/20.500.12242/3261/24-00298.pdf


Luftforsvarets skolesenter, Kjevik / foto: Ingeborg Gloppen Johnsen / Forsvaret.

Det er urolige og utrygge tider og både fagmilitære og politikere uttrykker bekymring og fremmer behovet
for å styrke Forsvaret. Et behov for å øke styrkestrukturen omfatter da nødvendigvis en økning av antall
vernepliktige også. Det blir da et paradoks at det ikke finnes forlegningsmulighet, militær infrastruktur, til å
ta imot den personellstyrken som behøves. Paradokset blir ikke mindre når vi samtidig opplever at viktig
militær infrastruktur avhendes eller ikke blir benyttet. Eksempelvis den tidligere sjøforsvarsbasen Olavsvern
utenfor Tromsø og den nedlagte leiren Haslemoen på Østlandet. Dette viser behovet for militær EBA.   
 
Dette må også gjelde for det militære anlegget på Kjevik.
 
Når rekrutter må sendes hjem fra Madla på grunn av manglende kapasitet, samtidig som det er usikkert om
fremtiden til Kjevik, bare noen få timer lenger sørøst, skal bestå eller avhendes, da er det noe som ikke
stemmer. 
 
Og for å bruke Luftforsvarets skolesenter på Kjevik som eksempel: Her er det forlegningskapasitet til ca.
300 kvinner og menn. I tillegg er det tilgang på skytebane, hangarer, undervisningsfasiliteter og flystripe.
Kjevik har også en sentral beliggenhet i et viktig område. Politikere har uttalt i media om viktigheten av å ta
vare på infrastruktur og flyplasser blant annet med tanke på mottak av allierte. I denne sammenhengen kan
også Kristiansand havn nevnes.
 
Militær infrastruktur er en del av vårt totalforsvar og derfor viktig å beholde, og etter min mening er Kjevik et
eksempel på en «avhendingsgalskap». Det behøves militær infrastruktur til styrkeoppbygging som inntak
av rekrutter og opplæring. Det er også behov for dette dersom det blir mobilisering og oppsetting av
enheter og da spesielt Heimevernet.
 
Avhendes infrastrukturen må nye fasiliteter skaffes til veie. Det kan fort bli en stor kostnad.
 
Flere kommisjonsrapporter og utredninger framhever viktigheten av blant annet et sterkt heimevern som
kan fungere både i fred og kriser og ivareta det territorielle ansvaret i krig.
Avhending i urolige og usikre tider, når det raser en storkrig bare en times flytur fra Norge, er derfor
underlig.
 
Det er politikere på Stortinget som jobber for ivaretagelse av militær infrastruktur og tilstedeværelse i
Norge. Men det virker som lite skjer mens tiden går.
 
En ukritisk avhending av militær infrastruktur i en krisetid er uklokt. Det haster å bygge opp egen kapasitet.
Vi har ikke tid til å vente. Nå er det alvor!
 
Fylkeskontakt Wenche Meinich-Bache
NTF Rogaland 

Leopard stridsvogn fra den finske hæren under
vinterøvelsen CR 2022 / foto: Torbjørn Kjosvold /
Forsvaret.

Nordic Responce er et

Operativ resilienstrening (ORT) / foto: Forsvaret.

Operativ Resilienstrening
(ORT)



viktig signal til Russland

Vi er i en situasjon der det er svært
viktig å vise samhold om alliansens
evne og vilje til å operere i hele den
geografiske utstrekningen om
nødvendig. Det gjør Nordic Response
til en viktig øvelse.

Les mer

Operativ Resilienstrening (ORT), et
samarbeidsinitiativ mellom USA og
Norge, er utviklet for å styrke
soldaters mentale robusthet i møte
med utfordringene ved moderne
krigføring. 

Les mer

Sjef E-tjenesten viseadmiral Nils Andreas Stensønes /
foto: Torbjørn Kjosvold / Forsvaret.

Fire viktige prinsipper som
kan øke din resiliens mot
krise og krig

Vi bør overføre kunnskapen
Forsvaret og andre aktører sitter med
til en overordnet nasjonal strategi, for
å bedre vårt psykologiske forsvar
mot «hybridkrig» og kognitiv
krigføring.

Les mer

Forsvarsminister Bjørn Arild Gram / foto: Martin
Mellquist / Forsvaret.

Alvorsrynkenes måned

Noe er endret for all overskuelig
fremtid. Trusselbildet mot Norge er
mer alvorlig enn på flere tiår.

Les mer

https://www.forsvaretsforum.no/landmakt-luft-meninger/nordic-response-er-et-viktig-signal-til-russland/365538
https://www.forsvaret.no/om-forsvaret/organisasjon/forsvarets-sanitet/ort
https://www.forsvaretsforum.no/2-verdenskrig-debatt-desinformasjon/fire-viktige-prinsipper-som-kan-oke-din-resiliens-mot-krise-og-krig/364313
https://www.nrk.no/ytring/alvorsrynkenes-maned-1.16760535


Bjarte Hestvik hjelper med forsendelser av utstyr
før øvelse Nordic Respons / foto: Karen Gjetrang /
Forsvaret.

Med Bjartes hjelp er
amerikanernes utstyr på vei
nordover

– Små detaljer blir viktige i det store
bildet. Uten jobben som er gjort her,
kunne ikke Nordic Response vært
gjennomført, forteller løytnant Trevor
Solberg.

Les mer

Sjef HV generalmajor Frode Ommundsen holdt
tale under Norex 2024 i Minnesota / foto: Iben
Støldal / Forsvaret

Heimevernet drar hvert år til
Minnesota - hvorfor det?

CAMP RIPLEY, MINNESOTA: De øver
i et av USAs mest avanserte
medisinske treningssentre, tar
skarpskyttermerket på amerikanske
våpen, flyr med Black Hawk og deltar
i vennskapelige konkurranser med
amerikanske soldater. Og det er ikke
tilfeldig at de gjøre det akkurat her.

Les mer

Nye soldater har innrykk på Sessvollmoen ifm
gjennomføring av førstegangstjenesten i Hæren /
foto: Frederik Ringnes / Forsvaret.

Forsvaret av Norge er vår
alles plikt

Norge må forberede seg på det verste
– og god totalberedskap kommer til å
koste.

Les mer

Cyberforsvarslærlinger og forsvarssjef på Jan
Mayen / foto: Forsvaret.

Cyberforsvaret satser på
lærlinger

Gjør braksuksess med ny strategi.  Å
tilby lærlinger faste ansettelser i
Forsvaret etter endt læretid, har vist
seg å være en vinn-vinn situasjon for
både lærlingene og Forsvaret. I år
tilbyr de også et helt unikt lærested.

Les mer

https://www.forsvaret.no/heimevernet/aktuelt/med-bjartes-hjelp-er-amerikanernes-utstyr-pa-vei-nordover
https://www.forsvaret.no/heimevernet/aktuelt/heimevernet-drar-hvert-ar-til-minnesota--hvorfor-det
https://www.aftenposten.no/meninger/kronikk/i/bgErKv/forsvaret-av-norge-er-vaar-alles-plikt
https://www.forsvaret.no/aktuelt-og-presse/aktuelt/cyberforsvaret-satser-pa-laerlinger


Faksimile fra NRKs reportasje om Den sibirske
bataljonen under ukrainsk kommando / faksimile
fra NRK.

Russere kriger under
ukrainsk kommando i Den
sibirske bataljonen

På et hemmelig sted i Ukraina trener
soldater på å storme fienden. Men
soldatene er fra Russland. Den
sibirske bataljonen kjemper under
ukrainsk kommando.

Les mer

Forsvarets luftevakueringsgruppe ankommer
Gardermoen med pasienter og pårørende fra
Ukraina / foto: Frederik Ringnes / Forsvaret.

Fortsetter medisinsk
evakuering av pasienter fra
Ukraina

Norge viderefører samarbeidet med
EU om å fly ukrainske pasienter til
behandling på europeiske sykehus.
Norge skal fortsette å tilby dette ut
november i år.

Les mer

Undersøkelse om test av nødvarsel 2024 / DSB.

9 av 10 fikk nødvarsel på
mobil

92 prosent av befolkningen fikk test
av Nødvarsel på mobil under den
nasjonale varslingsprøven 10. januar.
Det viser en representativ
befolkningsundersøkelse Ipsos har
gjennomført på vegne av DSB.

Les mer

Befolkningsundersøkelse om egenberedskap /
DSB .

Befolkningens bevissthet
og atferd knyttet til
egenberedskap 2024

Både når det gjelder lagring av
drikkevann og forberedelser ved
strømbortfall, er de yngre
aldersgruppene dårligere forberedt
enn de eldre.

https://www.nrk.no/urix/xl/russere-kriger-under-ukrainsk-kommando-i-den-sibirske-bataljonen-1.16737699
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/fortsetter-medisinsk-evakuering-av-pasienter-fra-ukraina/id3023781/
https://www.dsb.no/nyhetsarkiv/2024/9-av-10-fikk-nodvarsel-pa-mobil/


Les mer

 

  

Redaksjonen: Kåre-Ludwig Jørgensen, Hanne G. Garder, Hilde A. Johansson og Ola K. Christensen              
Redaksjonen avsluttet 22.02.2024 

                                                                                                                            Videresend til en venn        

 

Norsk TotalforsvarsForum (NTF) - Bygning 60, Akershus Festning, 0015 Oslo, Norge
Meld deg av

Levert av Make

https://www.dsb.no/nyhetsarkiv/2024/flere-lagrer-vann/
https://www.facebook.com/TotalforsvarsForum/
https://www.facebook.com/TotalforsvarsForum/
mailto:post@totalforsvar.no
mailto:post@totalforsvar.no
https://www.totalforsvar.no/
https://www.totalforsvar.no/
https://www.make.as/?utm_medium=email&utm_source=newsletter&utm_term=Poweredby

